
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 환경보전

단위: 자연보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 환경과

환경과 20,388,680 20,151,534 237,146

국 753,187 743,187 10,000

균 470,000 470,000 0

기 8,074 0 8,074

도 563,863 589,874 △26,011

군 18,593,556 18,348,473 245,083

환경보전 1,260,450 1,258,650 1,800

국 344,650 344,650 0

균 70,000 70,000 0

도 83,420 83,420 0

군 762,380 760,580 1,800

자연보호 1,260,450 1,258,650 1,800

국 344,650 344,650 0

균 70,000 70,000 0

도 83,420 83,420 0

군 762,380 760,580 1,800

자연보호행사 46,600 44,800 1,800

307 민간이전 31,100 29,300 1,800

02 민간경상사업보조 7,600 5,800 1,800

○자연정화활동 2,500 700 1,8002,500,000원*1식

청정자연보전 1,209,894 1,129,894 80,000

국 20,562 20,562 0

균 400,000 400,000 0

도 218,854 218,854 0

군 570,478 490,478 80,000

자연생태계보전 1,209,894 1,129,894 80,000

국 20,562 20,562 0

균 400,000 400,000 0

도 218,854 218,854 0

군 570,478 490,478 80,000

야생동물 피해방지단 운영 145,100 80,100 65,000

301 일반보상금 145,100 80,100 65,000

12 기타보상금 145,100 80,100 65,000

○야생동물 피해방지단 운영 145,100 80,100 65,000

― 포획보상금(멧돼지)

71,600 36,000 35,600

― 포획보상금(고라니) 58,800 29,400 29,400

100,000원*358마리*2회

70,000원*420마리*2회

생태계교란 생물 퇴치사업 56,666 41,666 15,000

도 8,000 8,000 0

군 48,666 33,666 15,000

101 인건비 56,666 41,666 15,000

도 8,000 8,000 0

군 48,666 33,666 15,000

04 기간제근로자등보수 56,666 41,666 15,000



부서: 환경과

정책: 청정자연보전

단위: 자연생태계보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○생태계 교란 야생식물(가시박) 퇴치 인건비

30,000 15,000 15,00030,000,000원*1식

청정환경조성사업 4,183,448 3,990,302 193,146

국 387,975 377,975 10,000

기 8,074 0 8,074

도 11,449 11,000 449

군 3,775,950 3,601,327 174,623

폐자원 및 쓰레기 처리사업 4,183,448 3,990,302 193,146

국 387,975 377,975 10,000

기 8,074 0 8,074

도 11,449 11,000 449

군 3,775,950 3,601,327 174,623

쓰레기 3NO운동 추진 878,480 843,680 34,800

301 일반보상금 301,000 266,200 34,800

12 기타보상금 301,000 266,200 34,800

○클린하우스 청결지킴이 활동비

276,000 241,200 34,800100,000원*230명*12월

매립장 운영관리 762,530 688,156 74,374

101 인건비 278,813 227,439 51,374

04 기간제근로자등보수 278,813 227,439 51,374

○재활용품 선별 기간제근로자 인부임(10명) 237,097 185,723 51,374

― 기본급 156,650 121,840 34,810

― 교통비 4,536 3,528 1,008

― 급식비 9,072 7,056 2,016

― 주휴수당 29,839 23,208 6,631

― 명절휴가비 5,400 4,200 1,200

― 4대 보험료 26,345 20,636 5,709

156,650,000원

4,536,000원

9,072,000원

29,839,000원

5,400,000원

26,345,000원

405 자산취득비 35,000 12,000 23,000

01 자산및물품취득비 35,000 12,000 23,000

○재활용품 수거 1톤트럭 구입

23,000 0 23,00023,000,000원*1대

폐자원 및 쓰레기 처리 363,196 358,196 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○읍면 방치폐기물 수거 처리 5,000 0 5,000100,000원*50톤

행락철 쓰레기관리 247,371 197,371 50,000

401 시설비및부대비 177,000 127,000 50,000

01 시설비 177,000 127,000 50,000

○행락지 내 공중화장실 철거 및 설치 177,000 127,000 50,000

― 수세식 화장실 철거 및 설치(진안읍,백운면

,정천면,동향면) 176,000 126,000 50,00044,000,000원*4개소

석면피해구제보상 8,972 0 8,972



부서: 환경과

정책: 청정환경조성사업

단위: 폐자원 및 쓰레기 처리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 8,074 0 8,074

도 449 0 449

군 449 0 449

301 일반보상금 8,972 0 8,972

기 8,074 0 8,074

도 449 0 449

군 449 0 449

12 기타보상금 8,972 0 8,972

○석면피해 구제급여 지급 8,972 0 8,9728,971,090원*1명

기 8,074 0 8,074

도 449 0 449

군 449 0 449

화장실 안전관리 시설개선 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○민간 개방화장실 남녀분리 지원사업

20,000 0 20,00010,000,000원*2개소

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

상수원관리 529,276 567,076 △37,800

도 250,140 276,600 △26,460

군 279,136 290,476 △11,340

용담호유역상수원관리 481,260 519,060 △37,800

도 250,140 276,600 △26,460

군 231,120 242,460 △11,340

용담호 광역상수원지킴이 사업지원 340,200 378,000 △37,800

도 238,140 264,600 △26,460

군 102,060 113,400 △11,340

101 인건비 328,200 378,000 △49,800

도 238,140 264,600 △26,460

군 90,060 113,400 △23,340

04 기간제근로자등보수 328,200 378,000 △49,800

○용담호 광역상수원지킴이 운영

328,200 378,000 △49,8001,302,380원*42명*6월

도 238,140 264,600 △26,460

군 90,060 113,400 △23,340

201 일반운영비 12,000 0 12,000

02 공공운영비 12,000 0 12,000

○용담호 광역상수원지킴이 복무관리시스템 운

영비 12,000 0 12,00012,000,000원*1식


